
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Pase de Universidad de la alumna SARAIVA BITARAES, Mariana DNI 95.812.449 -
(SNRA)

 
VISTO:

- La nota presentada por la alumna Sra. SARAIVA BITARAES, Mariana DNI 95.812.449, en el marco del
Sistema Nacional de Reconocimiento Académico (SNRA),  en la que solicita se le otorgue el pase de la
Universidad Nacional de Mar del Plata y el reconocimiento de equivalencias de la asignaturas cursadas y
aprobadas;

CONSIDERANDO:

Lo informado por la Secretaría Académica;

POR ELLO;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS
Ad Referéndum del HCD

RESUELVE:
 

Artículo 1º: Autorizar la solicitud de pase de la alumna SARAIVA BITARAES, Mariana DNI 95.812.449, en
el marco del Sistema Nacional de Reconocimiento Académico (SNRA), desde la Universidad Nacional de Mar
del Plata a la Univerisdad Nacional de Córdoba.

Artículo 2º: Otorgar las equivalencias a la alumna SARAIVA BITARAES, Mariana DNI 95.812.449, en las
siguientes asignaturas aprobadas en la Universidad Nacional de Mar del Plata y que se detallan a
continuación:   

Asignaturas aprobadas de la Carrera
Medicina UNMDP

Asignaturas Equivalentes en la
Carrera de Medicina UNC Nota

Aproximación a la Carrera de Medicina – Taller
de Introducción a la Vida Universitaria

Ciclo de Orientación y Nivelación al
Estudio Universitario en Medicina Aprobado

Articulación Básico Clínico  Comunitaria I - II -
III Anatomía Normal  7 (siete)

Concepción y  Formación  del Ser Humano I
Concepción y  Formación  del Ser Humano II Antropología  7 (siete)

Psicología Comunitaria, Social e Institucional -



Articulación Básico Clínico  Comunitaria II Salud Comunitaria I  6 (seis)

Psicología Comunitaria, Social e Institucional -
Articulación Básico Clínico Comunitaria II Salud Comunitaria II 6 (seis)

Psicología Comunitaria, Social e Institucional -
Articulación Básico Clínico  Comunitaria II Salud Comunitaria III 6 (seis)

Concepción y  Formación  del Ser Humano I
Concepción y  Formación  del Ser Humano II

Interculturalidad y Salud
Medicina Psicosocial 8 (ocho)

Desgaste y Envejecimiento Medicina Preventiva y Social I 7,50
(siete/cincuenta)

Desgaste y Envejecimiento Medicina Preventiva y Social II 7,50
(siete/cincuenta)

Salud Integral de la Mujer Clínica Ginecológica 9 (nueve)
Inglés I Inglés Medico I 9 (nueve)
Inglés II Inglés Medico II 9 (nueve)

Nacimiento, Crecimiento y Desarrollo Clínica Pediátrica, Neonatología y de la
 Adolescencia 7 (siete)

Nacimiento, Crecimiento y Desarrollo Clínica Obstetricia y Perinatología 7 (siete)

Artículo 3º: Registrar y Comunicar.

 

 PP.vch.fa


	numero_documento: RD-2021-4292-E-UNC-DEC#FCM
	fecha: Martes 21 de Diciembre de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-12-17T09:16:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Subsecretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-21T12:11:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-21T12:11:30-0300
	GDE UNC




